

Potok Informacyjny

Stowarzyszenia LGD Nad Białą Przemszą

LGD ruszyło z naborami!

ŁUCJA HAGNO-RAMS

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” jest partnerstwem trzech sektorów: publicznego, gospodarczego i społecznego. Należą do niego cztery Gminy założycielskie LGD: Bolesław, Klucze, Trzyciąż i Wolbrom oraz przedsiębiorcy i organizacje pozarządowe. Łącznie Stowarzyszenie liczy 78 członków. Nadzór nad działalnością LGD sprawuje Marszałek Województwa Małopolskiego, który przekazał na okres działalności LGD promesę w wysokości 7 911 340 złotych przeznaczoną na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju.

W Małopolsce istnieje 39 Lokalnych Grup Działania. Ich utworzenie jest wynikiem nie narzuconych, oddolnych inicjatyw społecznych, co gwarantuje możliwość realizacji rzeczywistych potrzeb społeczności lokalnych, bowiem wszystkie decyzje merytoryczne, a więc dotyczące realizacji zadań zapisanych w Lokalnej Strategii Rozwoju, są w mocy samych członków LGD. Wśród zadań, które wyznaczyło sobie Stowarzyszenie „Nad Białą Przemszą” są plany związane m.in. z poprawą stanu infrastruktury turystycznej, ochroną środowiska, wzbogacaniem oferty kul-

turalnej, sportowej i edukacyjnej. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą”, obejmujące swoim działaniem 4 gminy: Bolesław, Klucze, Wolbrom i Trzyciąż ogłosiło dwa z czterech naborów zaplanowanych na ten rok: Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – termin składania wniosków: 12 kwietnia – 11 maja 2010r. „Odnowa wsi” – termin składania wnio-

sków: 26 kwietnia- 24 maja 2010r. Wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze Stowarzyszenia, w Wolbromiu przy ul. Leśnej 2, od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.30 – 15.30. Z początkiem marca LGD rozpoczęło również kampanię informacyjno – szkoleniową, w ramach której osoby zainteresowane uzyskaniem wsparcia finansowego mają możliwość skorzystania z bezpłatnej konsultacji i doradztwa.



Uroczyste przekazanie umowy



Moment odbioru promesy przez Prezesa LGD - Małgorzatę Węgrzyn

Potok Informacyjny

PAWEŁ GAMROT

Witamy Państwa serdecznie w pierwszym wydaniu naszej gazety. „Potok informacyjny” to pismo stworzone przez Lokalną Grupę Działania „Nad Białą Przemszą” i jako jedyne przekazuje Wam najciekawsze fakty i wydarzenia z obszaru 4 gmin członkowskich LGD: Bolesław, Klucze, Wolbrom oraz Trzyciąż. Gazetę tworzą pracownicy LGD, wraz z młodzieżą *ciąg dalszy na str. 4.*

Warsztaty dziennikarskie

PAWEŁ GAMROT

8 i 9 marca w Urzędzie Gminy Klucze odbyły się warsztaty dziennikarskie organizowane przez LGD „Nad Białą Przemszą” dla zwycięzców konkursu „I ty możesz zostać dziennikarzem”.

W zajęciach brało udział 12 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Podczas dwudniowych warsztatów prowadzonych przez Magdalenę Siemion i Joannę Korgul z Fundacji „No-

we media” młodzież poznawała pracę dziennikarza od „podszewki”. Uczyli się budowy gazety, pracowali nad wcześniej przygotowanymi tekstami, a w końcowym etapie zajęć stworzyli własny projekt gazety.

To jednak nie koniec ich przygody ze światem mediów. Kolejnym celem młodych dziennikarzy jest miejsce w redakcji gazety „Potok Informacyjny”, która będzie kolportowana na terenie działalności LGD tj., w gminach: Bolesław, Klucze, Wolbrom i Trzyciąż.



Młodzi dziennikarze podczas prac warsztatowych.



W gminie Klucze uczczono pamięć ofiar spod Smoleńska

RAFAŁ JAWORSKI

Tragicznej soboty, 10 kwietnia 2010 roku, w jednej chwili straciliśmy grono ponad dziewięćdziesięciu polskich patriotów, w tym prezydenta i najważniejsze osobistości naszego państwa. Wśród tragicznie zmarłych byli także mieszkańcy Małopolski.

12 kwietnia, w dwa dni po tragicznej katastrofie rządowego samolotu pod Smoleńskiem, uczniowie kluczewskich szkół rozpoczęli poniedziałkowe lekcje od minuty ciszy. W taki sam sposób oddali hołd ofiarom Radni Gminy Klucze podczas sesji, jaka odbyła się 16 kwietnia. O tragicznie zmarłych pamiętali również członkowie kluczewskiego koła Światowego Związku Żołnierzy AK, którzy podczas swojego cotygodniowego spotkania, pamięć ofiar uczcili minutą ciszy i modlitwą (wśród ofiar pod Smoleńskiem był także Prezes Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy AK, Czesław Cywiński).

O tragedii pod Smoleńskiem, tak jak w całej Polsce, przypominały w gminie Klucze flagi państwowe z czarnymi karami, wiszące na ścia-

nach budynków Urzędu Gminy i jednostek gminnych. Białe-czerwone flagi z żałobną wstążką samodzielnie wykonywały nawet dzieci w przedszkolu. W związku z tragedią narodową, organizatorzy Dni Ziemi Kluczewskiej wprowadzili stosowne zmiany w programie planowanej na początek maja imprezy.

Na łamach prasy regionalnej Wójt Gminy Małgorzata Węgrzyn i Przewodniczący Rady Gminy Klucze Henryk Dziechciewicz złożyli wyrazy współczucia rodzinom ofiar katastrofy lotniczej. Wśród tragicznie zmarłych byli m.in. mieszkańcy Małopolski - z Olkusza pochodził kpt. Arkadiusz Protasiuk, lotnik, pilot Wojska Polskiego, dowódca załogi rządowego TU 154 M.

W Urzędzie Gminy Klucze tak jak w wielu miejscach Polski, wystawiona była księga kondolencyjna. Ostatni wpis nosi datę 19 kwietnia: „Wielkie nieszczęście, rozpacz i ból spowodowały nawrót szacunku do historii i prawdziwego patriotyzmu. Szkoda, że zostało to okupione za wielką cenę ofiar polskich elit” – napisali członkowie Kluczewskiego Koła ŚAZ AK.



Radni Gminy Klucze oddają hołd ofiarom katastrofy



Księga kondolencyjna

Bo „Bóg map nie rozdaje”...

JUSTYNA BANAŚ

Dnia 27 marca w parafii św. Katarzyny w Wolbromiu odbyło się Misterium Paschalne pt. 'Bóg map nie rozdaje' przygotowane przez Wspólnotę Oazową oraz zespół Agnus Dei.

Przedstawienie rozpoczęło się od ukrzyżowania Jezusa, jednak następne sceny przeniosły nas do XXI wieku i przedstawiały, co zapewne zdziwiło obecnych w kościele wiernych- życie codzienne każdego z nas. Wszystkie różniły się w znaczący sposób, ale łączyło je jedno- pokazywały ludzkie słabości i ich problemy z samym sobą. Sceny kończyły się mądrą puentą o naszym życiu o którym na co dzień nie myślimy w spo-

sób głębszy, nie zastanawiamy się nad jego sensem. Przejmująca gra aktorów wprowadziła nas w nastrój męki i zmartwychwstania Chrystusa, który cierpi przez nasze grzechy. Dodatkowe efekty takie jak gra świateł oraz piękna muzyka podkreślały klimat całego Misterium. Przedstawienie zakończyło się wspólną pieśnią. Długie i burzliwe brawa od widzów, podkreśliły podziw dla młodych aktorów oraz zaangażowanie nad przygotowaniem spektaklu.

To już nie pierwsze przedstawienie z udziałem Wspólnoty Oazowej oraz Agnus Dei, można zazdrościć takiego zaangażowania i talentu młodym artystom. Czekamy na następne ciekawe przedstawienia z udziałem tej zdolnej młodzieży.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Poradzili sobie z ... kaktusem

Aleksandra Macek z Jaroszwica znalazła się w gronie 12 laureatów Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego „Kaktus”, organizowanego dla klas II i III szkół podstawowych. Niezle poradzili sobie także inni uczniowie reprezentujący szkoły z naszej gminy – w półfinale dyktanda brali udział także Oliwia Auguścik z SP Klucze oraz Filip Adamczyk z SP Jaroszwice.

Wojewódzki Konkurs Ortograficzny „Kaktus” dla najmłodszych uczniów podstawówek organizowany jest od 4 lat. W tegorocznej edycji wystartowało ponad 3 tysiące dzieci z całej Małopolski. Z tego bardzo liczego grona do rozgrywki półfinałowej, w której wzięło udział 102 uczestników, awans uzyskali Oliwia Auguścik z SP Klucze, przygotowywana przez nauczyciela Annę Ziaja oraz Aleksandra Macek i Filip Adamczyk z SP Jaroszwice, przygotowywani przez Beatę Kruszenko. Do finałowego dyktanda, w którym wzięło udział 40 najlepszych uczestników, awansowała Aleksandra Macek. W rezultacie, uczennica znalazła się w gronie najlepszych 12 uczniów – uczestni-



Młodzi mistrzowie ortografii

ków wojewódzkiego dyktanda. Uroczysta gala i wręczenie nagród najlepszym odbyła się 22 kwietnia w Krakowie (relacja z odbioru nagród – w następnym numerze E.K.) Dzieciom i nauczycielom należą się duże słowa uznania. Pozostawili w pokonanym polu wielu uczniów

z takich miejscowości jak Kraków, Tarnów, Myślenice i wiele innych z Małopolski. Aby to osiągnąć, uczniowie uczestniczyli także w dodatkowych, pozalekcyjnych zajęciach.

Gratulujemy sukcesu!

źródło: Echo Klucze

Damy i Kawalerowie w naszej gminie

KATARZYNA GÓRSKA

Niezwykle uroczysty przebieg miała wizyta Komandorii Zagłębiowskiej w Będzinie Stowarzyszenia Dam i Kawalerów Orderu św. Stanisława w naszej gminie.

W asyście Orkiestry Dętej Zakładów Górniczo - Hutniczych „Bolesław” w Bukowni, pocztów sztandarowych oraz przedstawicieli władz gminy i zaproszonych gości w kościele Macierzyństwa NMP w Bolesławiu miało miejsce poświęcenie kopii miecza Króla Stanisława Augusta, używanego do pasowania dam i kawalerów Orderu św. Stanisława. Po mszy świętej goście naszej gminy w uroczystym przemarszu przeszli do jednej z największych perełek historycznych naszej gminy - bolesławskiego dworu. W planie wizyty w gminie znalazło się także zwiedzanie jej urokliwych zakątków, w tym m.in. Staropolskiego Dworku w Krzykaw-

ce, Polany Nullo oraz cmentarza żydowskiego.

Wśród osób obecnych na uroczystości znalazł się Józef Liszka, miłośnik regionu, historyk, Honorowy Obywatel Gminy Bolesław, ale co najważniejsze odznaczony w ub. roku Orderem św. Stanisława III klasy. Order został nadany panu Józefowi przez Wielką Kapitułę Orderu św. Stanisława, a nagradzani są nim osoby zasłużone dla kultury narodowej oraz zaangażowane w dzieła charytatywne. Wypada tylko, przypominając to wydarzenie z maja 2009 r., uznać, że nikomu bardziej ten tytuł się tak nie należy, jak panu Liszce. Warto tylko wspomnieć, że związki naszej gminy z Komandorią mają znacznie dłuższą historię. W 1788 roku order św. Stanisława otrzymał także Aleksander Romiszewski, właściciel miejscowych dóbr, fundator parafii i poseł na Sejm Czteroletni, co podkreślał wielokrotnie podczas mszy św. ksiądz proboszcz Sylwester Kulka.

Na zaproszenie Komandorii w uroczystości udział wzięli: Wójt Gminy Bolesław, Ryszard Januszek, Przewodniczący Rady Gminy Bolesław, Mirosław Wójcik, dyrektor Centrum Kultury w Bolesławiu i radna powiatowa, Barbara Rzońca, radny powiatu Leszek Stencel, Kierownik Działu Edukacji Regionalnej i Pracy Twórczej Centrum Kultury w Bolesławiu, Tomasz Sawicki.

- W imieniu Zarządu Komandorii Zagłębiowskiej Stowarzyszenia Dam i Kawalerów Orderu św. Stanisława w Polsce, serdecznie dziękuję za życzliwe przyjęcie w Dworze Bolesławskim. Nasze Stowarzyszenie jest organizacją mającą szczytne cele szerzenia uniwersalnych wartości humanistycznych i ogólnoludzkich. Myślę, że nasza bytność w tym miejscu, które ma tak wspaniałą historię, zapisze w niej kolejną piękną kartę – napisał w podziękowaniu Komandor Komandorii Zagłębiowskiej, Henryk hr. Bebak.



Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”, Urząd Miasta i Gminy Wolbrom, Centrum Kultury Promocji i Informacji w Wolbromiu oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą”

ZAPRASZAJĄ

na Centralną Inaugurację IX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (OTCD), która odbędzie się 30 maja w Wolbromiu.

W PROGRAMIE INAUGURACJI:

- Parada Smoków
- Maraton Czytelniczy
- Książka dla trzylatka
- rozstrzygnięcie konkursu literackiego organizowanego przez LGD „Fakty, Mity, Legendy”
- spotkanie z Dorotą Zawadzką - SUPERNIAŃ
- rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Książka uczy, wychowuje, rozwija wyobraźnię”
- występy krakowskich aktorów oraz zespołów lokalnych
- spotkania z pisarzami
- WYSTĘP GWIAZDY czeskiego zespołu „The Beatles Revival” – uczestnik programu „Mam Talent”

Inne atrakcje:

- wesołe miasteczko
- malowanie twarzy
- wystawy, konkursy
- stoiska wydawnicze
- spotkania z bajkowymi postaciami

Inaugurację poprowadzi Maciej Orłoś.

Organizatorzy zapraszają do współpracy wszystkich chętnych, mile widziani aktywni wolontariusze...

Informacji dotyczących współpracy udziela: jolanta_gamrot@interia.pl



Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”, Urząd Miasta i Gminy Wolbrom, Centrum Kultury Promocji i Informacji w Wolbromiu oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą”

ZAPRASZAJĄ

na konferencję edukacyjną „Jak kochać dziecko?”, która odbędzie się 31 maja (poniedziałek) o godz. 1100 w wolbromskim Centrum Kultury

Konferencję poświęconą zdrowiu emocjonalnemu – psychicznemu, umysłowemu i moralnemu – dzieci i młodzieży poprowadzą: Prezes Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” Irena Koźmińska, Elżbieta Olszewska oraz Dorota Zawadzka – Superniania.

Zgłoszenia na konferencję przyjmuje: jolanta_gamrot@interia.pl



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie



Przedшкоlaki przestrzegają!

JUSTYNA BANAS

Dnia 24 marca w CKPiI w ramach Gminnego Przeglądu Twórczości Dziecięcej „Jestem małym artystą” swoje umiejętności teatralne prezentowały Wolbromskie przedszkolaki.

Organizatorzy czwartego już przeglądu z Przedszkola nr 2 przedstawiły teatrzyk pt. „Dzieci sprzątają świat”, przygotowany pod kierunkiem pani Jolanty Adamus i Małgorzaty Stroj-

nej, a dzieci z Przedszkola nr 1 przedstawiły wesołą bajkę pt. „Zdrowy Czerwony Kapturek” pod kierunkiem pani Lucyny Czerniawskiej. Oba przedstawienia miały na celu zapoznanie dzieci ze zdrową żywnością oraz dbaniem o nasze środowisko. Mali artyści bardzo dobrze odtworzyli swoje role, oraz sugestywnie przekazali przesłanie zawarte w tekście. Teraz każdy przedszkolak zanim wyrzuci papieraek czy puszkę przypomni sobie zasady ekologii. Przedstawienia zakończyły się gromkimi brawami.



Bolesławski Orlik

W okresie od sierpnia 2009 do marca 2010 w centrum Bolesławia przy ul. Kopalnianej, Gmina realizowała rządowy projekt o nazwie „Moje boisko – Orlik 2012”. Został on zrealizowany w celu udostępnienia mieszkańcom naszej gminy kompleksu nowoczesnych boisk sportowych wraz z pełną infrastrukturą.

Program ma na celu m.in.:

- popularyzować zdrowy i aktywny styl życia wśród dzieci i młodzieży,
- organizować wolny czas dzieciom i młodzieży,
- poszukiwać i rozwijać młode talenty,
- znosić bariery społeczne pomiędzy mieszkańcami gminy.

Wartość całkowita projektu „Moje boisko – Orlik 2012” wyniosła łącznie 1 183 292,71 zł

z czego:

-Budżet Państwa – Ministerstwo Sportu

i Turystyki: 333 000 zł

-Budżet Województwa Małopolskiego: 330 000 zł

-Budżet Gminy: 517 292,71 zł

Kompleks sportowy Orlik obejmuje:

-boisko do piłki nożnej o wymiarach 30,0 m x 62,0 m pokryte sztuczną trawą,

-boisko wielofunkcyjne o wymiarach 19,1 x 32,1 m o nawierzchni poliuretanowej wraz z wyposażeniem do piłki koszykowej. Boisko to umożliwia grę m.in.: w badminton, tenisa i siatkówkę,

-budynek sanitarno-szatniowy wraz z wyposażeniem szatni, łazienek i pomieszczenia dla trenera, o powierzchni zabudowy 84,46 m².

Teren kompleksu sportowego został ogrodzony i oświetlony. Wybudowano

ciągi komunikacyjne, parking oraz monitoring.

Informacja nadesłana z Urzędu Gminy Bolesław

I edycja Mecenatu Małopolskiego rozstrzygnięta

W dniu 5 lutego 2010r w Teatrze im. J. Słowackiego odbyła się uroczysta gala, podczas której marszałek Marek Nawara oraz wicemarszałek Leszek Zegzda wręczyli symboliczne czeki beneficjentom I edycji konkursu Mecenat Małopolski.

Ich lista liczy 128 podmiotów, wśród których znalazła się również Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Trzyciąż. W pierwszej edycji konkursu Mecenat Małopolski na którą Samorząd Województwa przeznaczył 2 mln zł, napłynęło ponad 400 ofert. Niestety tylko ¼ ofert spełniła wymogi formalne i merytoryczne i cytując marszałka

Marka Nawarę „znalazła się wśród elity”, która w dniu 5 lutego odebrała cekki z rąk marszałka. Symboliczny czek dla Biblioteki i Ośrodka Animacji Kultury Gminy Trzyciąż na zadanie pn. II Gminny Festiwal Orkiestr Dętych „Muzyczne Impresje w Dolinie Dłubni”, odebrała koordynator projektu Ewa Drózd.

Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Trzyciąż pozyskała 4000 zł na zakup koszul letnich z emblematami dla Gminnych Orkiestr Dętych, które zaprezentowane zostaną na II Gminnym Festiwalu Orkiestr Dętych „Muzyczne Impresje w Dolinie Dłubni”, 20 czerwca 2010 r w Ściborzycach.

Ratujemy stare drzewa

TERESA SOCZÓWKA

Stowarzyszenie „Babiniec” w Kluczach ma przyjemność poinformować, że jest w trakcie realizacji projektu Pt „Ratujemy Stare Drzewa” z programu Ochrona Różnorodności Biologicznej Naszą Szansą 2009, a finansowanym przez Fundację Wspomagania Wsi.

Projekt nasz ma na celu zwiększenie umiejętności osób posiadających sady przydomowe w zakresie ochrony starych odmian drzew owocowych poprzez zwiększenie nasadzenia jabłoni, gruszy, śliw w dawnych odmianach, które zostały wyparte z naszych sadów w miejscowości Klucze.

Nasze działania w ramach tego projektu na pewno wpłyną na:

- pozyskiwanie zdrowych i dorodnych owoców,
- ochronę naszego środowiska,
- do sadów powróci naturalny ekosystem: ptaki, gady, drobne ssaki, owady.
- krajobraz naszej miejscowości z czasem się zmieni, przybędzie więcej zieleni.

W ramach naszego projektu odbyło się szkolenie uczestników projektu na temat nasadzenia i pielęgnacji młodych sadzonek drzew owocowych.

Drugim działaniem było rozprawa-dzenie wśród uczestników projektu 460 sadzonek drzewek.

Drzewka te są już posadzone i cierpliwie czekamy na efekty naszego projektu.

Ciąg dalszy ze str. 1.

Potok Informacyjny

z wymienionych wyżej gmin, a jej celem jest promocja naszego regionu i przekazywanie najważniejszych informacji dotyczących działalności lokalnych samorządów, kultury, historii czy sportu. Jej zadaniem jest również informowanie Państwa o wszelkich inicjatywach podejmowanych przez stowarzyszenie LGD „Nad Białą Przemszą”.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Hiszpańska wizyta przy Pustyni Błędowskiej

MARIAN PAJDAK

Stowarzyszenie Polska Sahara

Z inicjatywy Stowarzyszenia Polska Sahara i przy współpracy z krakowską firmą Fores 19 marca gościli w rejonie olkuskim przedstawiciele hiszpańskich firm Topa Ingenieros S.L. oraz Integrated Solutions Spanish Company reprezentujący region Andaluzji. Przedmiotem ich obecności w naszym rejonie były tematy wymiany doświadczeń w zakresie turystycznego rozwoju terenów wiejskich oraz zaopatrzenia i gospodarowania zasobami wodnymi.

Jesienią ubiegłego roku Jose Angela Cariloo Jalon – prezesa TOPA i Rafaela Fernandez Leona z konsorcjum Integrate Solutions z Kordoby gościli w Wolbromiu uczestnicząc w inauguracji działalności LGD „Nad Białą Przemszą”. Wizyta ta rozpoczęła współpracę ze Stowarzyszeniem Polska Sahara, a tym samym zwińczyła okres rocznych poszukiwań przez Stowarzyszenie w rejonie wschodniej Andaluzji partnerów do współpracy w zakresie rozwoju terenów przypustynnych. Podobnie do naszej Pustyni Błędowskiej, w okręgu Almeria na wschodzie Andaluzji, w górzystym te-

renie występuje pustynia Tabernas, do powstania której w XIX wieku doszło w podobny sposób jak do odświeżenia piasków Pustyni Błędowskiej w średniowieczu. I u nas i tam powodem było wytrzebiecie lasów na potrzeby górnictwa. Nasze stowarzyszenie dąży do nawiązania kontaktów z hiszpańskimi organizacjami i instytucjami o podobnych celach działania, poznania ich doświadczeń i osiągnięć z zakresu ochrony terenów pustynnych, rozwoju turystyki, pomysłów na społeczno-gospodarczy rozwój terenów okalających pustynię. A w dalszej perspektywie: wymiany kulturalnej, pomocy doradczej, nawiązania współpracy gospodarczej, wspólnego wnioskowania o środki na partnerskie projekty z unijnej kasy.

W pierwszej części polsko-hiszpańskiego spotkania goście z Andaluzji uczestniczyli w zorganizowanym wspólnie przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Olkuszu, Stowarzyszenie Szansa Białej Przemszy i Polską Saharę spotkaniu poświęconemu problematyce zaopatrzenia w wodę powiatu olkuskiego, które z udziałem około 40 osób odbyło się w Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu. Mieli

okazję poznać nasze problemy, rozwiązania i plany w tym zakresie, ale również możliwość zaprezentowania hiszpańskich rozwiązań i koncepcji firmy TOPA, która specjalizuje się w Andaluzji m. in. w problematyce pozyskiwania wody oraz wydajnego i oszczędnego jej użytkowania.

W części popołudniowej ich wizyty w Kluczach spotkali się z przedstawicielami Stowarzyszenia Polskiej Sahary i dyrektorem LGD Nad Białą Przemszą – Barbarą Mossór. Rozmowa dotyczyła możliwości, zakresu i tematyki współpracy organizacji i instytucji z terenów rejonu Pustyni Błędowskiej i Tabernas. Rafael Fernandez Leon zaprezentował i przekazał dyrektor LGD opracowany przez jego firmę wstępny projekt obiektu pustynnego centrum promocji i informacji, jaki mógłby powstać przy naszej pustyni. Rozmowa dotyczyła także możliwości rekonesansu przedstawicieli naszej organizacji, LGD Nad Białą Przemszą i samorządów gmin z obszaru naszej LGD w rejon Almerii i Tabernas. Hiszpańscy partnerzy zadeklarowali wolę rozwijania współpracy i pomoc w nawiązywaniu dalszych kontaktów we wschodniej Andaluzji.

Legenda na deskach teatru

KATARZYNA GÓRSKA

- Z okazji dzisiejszego wydarzenia wypada mi tylko powiedzieć, że jestem bardzo wdzięczny i brak mi słów. Dziękuję Teatrowi, dyrekcji Centrum Kultury w Bolesławiu oraz Zespołowi Szkół nr 3 w Olkuszu. – tymi słowami Józef Liszka, znawca regionu, historyk i miłośnik swojej „małej ojczyzny” niejako wprowadził wszystkich widzów w przedstawienie, jakie przygotował Teatr Lalki i Aktora „Parawan” w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” w Krakowie, a oparte na jednej ze znanych wszystkim mieszkańcom naszej gminy legend.

Wyjazd zorganizował Zespół Szkół nr 3 w Olkuszu, a uczestniczyli w nim uczniowie szkół powiatu. Wśród nich delegacja Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu na czele z dyrektorem, Barbarą Rzońcą, Józefem Liszką i Tomaszem Sawickim. Okazja ku temu była szczególna: wszak bajka „O mądrym rybaku i głupim diable” jaką wszyscy mieli okazję zobaczyć, oparta jest na legendzie pt. „Jak prosty rybak oszukał diabła”, pochodzącej ze zbioru „Legends i podania Srebrnej

Krainy” Edwarda Gawareckiego i Józefa Liszki. Premiera bajki miała miejsce 9 kwietnia br. w Sali Teatralnej Zjazdu Kościuszkowskiego.

Akcja bajki toczy się w bliskich nam okolicach: tuż nad brzegiem Białej Przemszy, a wymowa bajki jest jednoznaczna: dobro zawsze zwycięża zło.

Udział uczniów szkół w przedstawieniu nie był przypadkowy. Nie dość, że partnerem całego projektu jest Zespół Szkół nr 3 im. Antoniego Kocjana w Olkuszu, to udział uczniów w przedstawieniu związany był z trwającą właśnie X edycją Małopolskiego Konkursu o Tematyce Regionalnej „Mnie ta ziemia od innych droższa”. Był to I etap, polegający na odbiorze sztuki, na podstawie której uczniowie będą się teraz zmagać z kolejnymi zadaniami, wśród nich m.in. udokumentowanie wartości, prezentowanych w legendzie w formie zdjęć, ale do wyboru mają także zadanie literackie. Stąd podczas pobytu w Dworcu Białoprądnickim młodzież miała sposobność uczestniczyć w warsztatach fotograficznych, prowadzonych przez instruktora Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu, Iwonę Skupińską, a także literackich i artystycznych.

POTOK INFORMACYNY

Stowarzyszenia LGD

"Nad Białą Przemszą"

MIESIĘCZNIK

Wydawca (adres redakcji):

Biurowo Stowarzyszenia
LGD "Nad Białą Przemszą"
ul. Leśna 2
32-340 Wolbrom

E-mail: redakcjalgd@nadbialaprzemsa.org.pl

Redaktor naczelny:

Lucja Hagno-Rams

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Paweł Gamrot, Michał Sadkowski, Magdalena Modras, Karolina Imiolek, Gabor Grzybek, Mateusz Ziąja, Anna Kleczko, Roksana Nowak, Paulina Głowacka, Kinga Grzywa, Karolina Poseł, Magdalena Ciepka, Wojciech Kowalski

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice Śląskie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.

Druga pozycja z "trylogii" Jana Waśniewskiego...

Mamy przyjemność przekazać do rąk Czytelników kolejne wydawnictwo Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu. Wznowienie książki „Po dniówce” jest drugą pozycją z „trylogii” Jana Waśniewskiego (1886- 1945) po „Ogniach w porytach” wznawianych w 2008 r.

Dr Marek Pieniążek z Pracowni Edukacji Regionalnej Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie tak zachęca do lektury:

„... Książka ta, wydana po raz pierwszy w 1938 roku, w sposób najpełniejszy z możliwych wprowadza w realia miejscowej kultury sprzed stu lat. Gawędy Waśniewskiego oferują głęboki wgląd w specyfikę czasów kończą-

cych się rozbiórów, obrazują skomplikowane okoliczności formowania Legionów Polskich, przez losy dąbrowskiej rodziny ukazują skutki „wielkiego kryzysu” lat trzydziestych. Narrator gawęd, pochodzący ze środowiska górniczego, w gwarze typowej dla terenów podolukskich, znakomicie ukazuje uwarunkowania społeczne i kulturowe Polaków żyjących na obrzeżach zrusyfikowanego Królestwa Kongresowego u granic zaboru austriackiego i pruskiego. Z autentycznym zrozumieniem przedstawia zachowania, problemy i marzenia ówczesnych robotników, chłopów, przemysłowców i sklepikarzy, wywodzących się z okolic Bolesławia...”

Remont Dworów

W 2009 r. pozyskano środki finansowe z MRPO na „Adaptację dwóch zabytkowych dworów dla rozwoju usług kulturalnych na terenie Gminy Bolesław (powiat Olkusz). Całkowita wartość projektu wyniesie 1 526 421,31 zł, z czego 1 095 894,51 zł stanowi dotacja.

Pod koniec ubiegłego roku do bolesławskiego dworku zakupiono meble tj.: biurka, fotele, szafy, krzesła, stoliki, łóżka itd. Wyposażono m.in.: recepcję, salę wielofunkcyjną, apartamenty, hol, gabinet dyrektora, księgowość, administrację i redakcję gazetki, archiwum, pomieszczenie koła plastycznego. Dokonując zakupu brano pod uwagę dwa czynniki: funkcjonalny i ekonomiczny.

W ubiegłym roku zakończono prace remontowe w Krzykawce obejmujące m.in.: antresolę na poddaszu, wymianę drzwi wewnętrznych i zewnętrznych, zabezpieczenie i ocieplenie dachu, roboty rozbiórkowe, przebudowę części przedsionka, budowę schodów; malowanie. Dokonano również przebudowy systemu zabezpieczającego instalację elektryczną. Do dwor-

ku w Krzykawce zakupiono też nowoczesny rzutnik multimedialny i ekran.

W bieżącym roku kalendarzowym ruszyły prace związane z rewitalizacją i zagospodarowaniem parku dworskiego w Bolesławiu. Planowana inwestycja przewiduje kompleksowe działania rewaloryzacyjno-budowlane w obrębie parku o powierzchni ok. 4 ha, polegające m.in. na:

- wymianie istniejącej nawierzchni wraz z wykonaniem utwardzonego placu,
- instalację oświetlenia parkowego,
- wycinkę najbardziej zniszczonych drzew i krzewów.

Aktualnie trwa budowa Ogrodzenia dworku w Bolesławiu (dokończenie od strony ulicy Główniej). Całkowita wartość projektu wynosi 99 588, 25 zł z czego 40 814,00 zł stanowi dotacja, przyznana w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Informacja nadesłana z Urzędu Gminy Bolesław



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

Karolina Gajowiec z klasy III a została laureatką Małopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego dla uczniów gimnazjów województwa małopolskiego w roku szkolnym 2009/2010.

LAUREATKA KONKURSU

JOLANTA GAMROT

Organizatorem konkursu jest Małopolski Kurator Oświaty. Konkurs składał się z trzech etapów: etapu szkolnego, rejonowego i wojewódzkiego. Ostatni etap konkursu obejmował część pisemną i część ustną.

Z egzaminu pisemnego obejmującego słownictwo z zakresu świąt i uroczystości osobistych, państwowych i kościelnych w krajach niemieckojęzycznych oraz gramatykę języka niemieckiego, wykraczającą w znacznym stopniu poza program realizowany w gimnazjum Karolina uzyskała ponad 80% punktów. Na części ustnej nasza uczennica zaprezentowała regionalną uroczystość - Noc Walpurgii (die Walpurgisnacht). Podczas prezentacji multimedialnej Karolina opowiedziała (oczywiście w języku niemieckim) o historii, tradycjach, obecnych obchodach w Niemczech i w innych krajach oraz wątkach w literaturze odnośnie Nocy Walpurgii. Karolina Gajowiec jako laureatka Małopolskiego Konkursu Języka



Niemieckiego na podstawie rozporządzeń MENiS:
1.otrzyma zaświadczenie Małopolskiego Kuratora Oświaty, które jest ważne na terenie całego kraju;
2.będzie przyjęta do wybranej szkoły ponadgimnazjalnej, niezależnie od obowiązujących w niej kryteriów;
3.otrzyma roczną celującą ocenę kla-

syfikacyjną z języka niemieckiego;
4.będzie zwolniona z części egzaminu przeprowadzanego w klasie trzeciej w zakresie języka niemieckiego;
5.otrzyma nagrodę.

Życzymy Karolinie kolejnych sukcesów w nauce języków obcych!!!

Puchar Wójta wręczony

W dniu 7 lutego 2010r na sali gimnastycznej ZS w Jangrocie odbył się Gminny Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Trzyciąż. W turnieju udział wzięło 9 drużyn.

W grupie A startowały: 1.Vice Prezesi, 2.Gorące Brzuchy, 3.Imbramowice, 4.Czarno-Czarni. W grupie B : 1.Wyborowi, 2.Mundurówka, 3.Sharks, 4.Malorz Trzyciąż 5.Zagórowa

Po zaciętej walce nadszedł czas na półfinał, w którym zmierzyli się : Vice Prezesi- Mundurówka, Gorące Brzuchy -Wyborowi, z których o finał zagraли **Gorące Brzuchy – Vice Prezesi** i po bardzo wyrównanej i pełnej emocji grze nadszedł czas na rzuty karne , po których Gminnymi Mistrzami Piłki Nożnej Halowej została drużyna **Gorące Brzuchy z Trzyciąża**.

Królem strzelców turnieju została Michał Czarnik z drużyny Wyborowi zdobywając 16 bramek.

Puchar oraz nagrodę dla zwycięskiej drużyny wręczył Wójt Gminy Trzyciąż Roman Żelazny oraz przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż Lucjan Gajda.

Fundatorami nagród byli BIOAK Gminy Trzyciąż oraz firma „Moloz Home”

Organizatorzy: UG Trzyciąż, Rada Sportu Gminy Trzyciąż oraz LKS Dłubnia Jangrot i ULKS Trzyciąż.

Informacja nadesłana z Biblioteki i Ośrodka Animacji Kultury w Trzyciążu

DO PRACY Z TRENEREM

Urząd Gminy Klucze od maja 2008 roku realizuje projekt pod nazwą „Trener pracy – zatrudnienie wspomagane osób niepełnosprawnych”. Celem projektu jest stworzenie szansy uzyskania pracy zarobkowej dla osób niepełnosprawnych.

Beneficjentem projektu może zostać każdy, kto zamieszkuje powiat olkuski i spełnia następujące wymagania: osoby z orzeczoną umiarkowaną (upośledzone umysłowo, chore psychicznie) lub znacznym stopniem niepełnosprawności (upośledzone umysłowo, chore psychicznie, niewidome lub głuche, niepełnosprawne ruchowo), a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowych Domów Samopomocy. Osoba niepełnosprawna zatrudniana jest wraz z asystentem zawodowym (trenerem pracy), który pomaga jej przystosować się do wykonywanych zadań i środowiska pracy. Trener osoby niepełnosprawnej pracuje z nią tak długo, jak to konieczne (ok. 6 miesięcy), stopniowo zmniejszając bezpośrednią pomoc. Nasze oferowane wsparcie to min.: wyszu-

kiwanie ofert pracy, przygotowanie do wejścia na otwarty rynek pracy, określenie predyspozycji zawodowych, konsultacje psychologiczne, pomoc doradcy zawodowego, pomoc w czynnościach związanych z procedurą zatrudnienia, stały monitoring postępów w pracy. Projekt realizowany jest do końca 2010 roku, dlatego zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby skorzystać z naszej pomocy.

Zapraszamy również pracodawców, którzy są zainteresowani zatrudnieniem osób niepełnosprawnych. Dając naszym beneficjentom szansę podjęcia pracy jednocześnie otwieracie Państwo przed nimi drogę do równego i godnego życia, przywracając im przede wszystkim wiarę w siebie. Szczegółowe informacje dotyczące projektu można uzyskać w Urzędzie Gminy Klucze w biurze Trenera pracy, 32-310 Klucze ul Partyzantów 1, telefon: 0-32 642-85-08 wew 75. lub e-mail: trenerpracy@interia.eu. Godziny otwarcia biura: poniedziałek-piątek 7:30-15:30.

Zespół Trenerski



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Ogłasza nabór

wniosków o przyznanie pomocy na operacje z zakresu Odnowy i rozwoju wsi w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wdrażanych za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” działającej na terenie gmin: Bolesław, Klucze, Trzyciąż, Wolbrom

Wnioski o przyznanie pomocy można składać w terminie: 26 kwietnia- 24 maja 2010r.

Wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” miejscowość: Wolbrom ul. Leśna 2, w godz. 7.30 – 15.30

Wniosek o przyznanie pomocy należy złożyć na obowiązującym formularzu wraz z wymaganymi załącznikami.

Formularz wniosku dostępny jest na stronach internetowych: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.gov.pl, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego www.wrotamalpolski.pl, Lokalnej Grupy Działania www.nadbialaprzemsza.org.pl

Kryteria wyboru operacji są udostępnione na stronach:

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego www.wrotamalpolski.pl Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” www.nadbialaprzemsza.org.pl oraz do wglądu w siedzibie Biura Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” miejscowość: Wolbrom ul. Leśna 2 w godz. 7.30 – 15.30

Wysokość dostępnych środków na operacje z zakresu Odnowy wsi w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w 2010 roku wynosi 700 000 zł. Wykaz dokumentów niezbędnych do wyboru projektów znajduje się w Biurze Lokalnej Grupy Działania. Wszelkie informacje niezbędne dla prawidłowego wypełnienia wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz pod numerem tel. 32 724 25 23.



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Ogłasza nabór

wniosków o przyznanie pomocy na operacje z zakresu Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wdrażanych za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” działającej na terenie gmin: Bolesław, Klucze, Trzyciąż, Wolbrom

Wnioski o przyznanie pomocy można składać w terminie: 12 kwietnia – 11 maja 2010r.

Wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” miejscowość: Wolbrom ul. Leśna 2, w godz. 7.30 – 15.30

Wniosek o przyznanie pomocy należy złożyć na obowiązującym formularzu wraz z wymaganymi załącznikami.

Formularz wniosku dostępny jest na stronach internetowych: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.gov.pl, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego www.wrotamalpolski.pl, Lokalnej Grupy Działania www.nadbialaprzemsza.org.pl

Kryteria wyboru operacji są udostępnione na stronach:

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego www.wrotamalpolski.pl Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” www.nadbialaprzemsza.org.pl oraz do wglądu w siedzibie Biura Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” miejscowość: Wolbrom ul. Leśna 2 w godz. 7.30 – 15.30

Wysokość dostępnych środków na operacje z zakresu Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w 2010 roku wynosi 250 000 zł. Wykaz dokumentów niezbędnych do wyboru projektów znajduje się w Biurze Lokalnej Grupy Działania. Wszelkie informacje niezbędne dla prawidłowego wypełnienia wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz pod numerem tel. 32 724 25 23.



Marcin Mędrek laureatem konkursu historycznego

JOLANTA GAMROT

Marcin Mędrek uczeń kl. III a Zespołu Szkół w Dłużcu został laureatem Małopolskiego Kuratorskiego Konkursu Historycznego.

W piątek 09.04 2010r. , w Krakowie odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów i nagród. Wszyscy wyróżnieni uczestnicy po części oficjalnej udali się na krakowski Rynek, aby tam pod pomnikiem Adama Mickiewicza zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. Następnie młodzi historycy zostali zaproszeni do Instytutu Pamięi Narodowej w Krakowie na ul. Reformackiej. Tu otrzymali drobne upominki w postaci publikacji i książkowych. Marcin jest uczniem, który historią interesuje się od dawna. Już w szkole podstawowej wyróżniał się szeroką znajomością przedmiotu. Czyta dużo



książek o tematyce historycznej, którą jest jego pasją. Zainteresowania nasze-

go gimnazjalisty są bardzo rozległe, bo oprócz historii Marcin odnosi też



sukcesy w konkursach wiedzy z innych przedmiotów np. z fizyki. Nad

przygotowaniem Marcina do konkursu czuwała pani Renata Opilka.

Jak wziąć udział w konkursie SMS i nie stracić pieniędzy?

Oglądając telewizję, słuchając radia, czy przeglądając prasę często spotykamy się z reklamami konkursów SMS -owych. „Wyślij bezpłatną wiadomość i wygraj pieniądze, samochód i wycieczkę dookoła świata.” „Nie musisz nawet wychodzić z domu -wystarczy, że sięgniesz po telefon i przycisniesz parę klawiszy, a świat staje przed Tobą otworem”.

Czy na pewno tak jest ? Czy możemy za darmo dostać kilkadziesiąt, a nawet kilkaset tysięcy złotych ?

Prześledźmy zatem mechanizm działania popularnych loterii. Celowo nie podaję nazwy żadnej z nich, aby nie być posądzonym o antyreklamę, jednak ci, którzy brali udział w którejkolwiek - z łatwością je rozpoznają.

Nie twierdzą, że organizatorzy próbują nas oszukać -ktoś w końcu wygrywa, odbiera nagrody i cieszy się nimi. Regulamin jest dostępny i można się z nim zapoznać w każdej chwili.

Niepokój wywołują jednak same metody jakimi jesteśmy nakłaniani do wysyłania SMS -sów, a tym samym wydawania pieniędzy.

Najczęściej zaczyna się od agresywnych reklam telewizyjnych. Znany aktor zachęca do darmowego uczestnictwa w konkursie opowiadając o czekających wygranych.

Nie dajmy się nabrać. Organizatorzy

loterii specjalnie wybrali tą właśnie osobę. Przyczyna była prosta: na przykład w popularnym serialu gra ona społecznie akceptowaną rolę. Nieświadomie wierzymy mu tak, jak uczciwemu bohaterowi którego postać odzwierciedla na ekranie.

Może to być rola lekarza, księdza lub policjanta. Nieważne; poprzez zaufanie do niej, obdarzamy sympatią konkurs i uznajemy, że biorąc w nim udział jesteśmy całkowicie bezpieczni. Zachęcenie możliwością wysokiej nagrody i uspokojeni wysyłamy pierwszego, darmowego SMS -a.

Po chwili przychodzi odpowiedź. Na przykład: „Jesteś blisko wygranej. 20.000 zł czeka. Wyślij pusty SMS na (tu numer). Opłata 3,66 zł.

Nic nie wygraliśmy, ale organizator nam tego nie mówi. Przesyła za to komunikat: „jesteś blisko”.

3,66 zł nie jest jakimś wysokim kosztem. Większość z nas może pozwolić sobie na taki wydatek, a w perspektywie dużej szansy wysokiej wygranej wydaje się on wręcz śmieszny. Poza tym, pierwsza gra była przecież za darmo, więc te 3,66 zł rozkłada się na dwa losowania.

Kierując się takimi wnioskami wysyłamy wiadomość.

Szybko otrzymujemy odpowiedź: „Natychnij się wyślij pusty SMS na (tu numer) i odczytaj informację od Komisji

Nagród” koszt 3.66 zł”.

Komunikat jest tak skonstruowany, że można go uznać za próbę powiadomienia o wygranej.

Zwróćmy też uwagę na słowo „natychmiast”, które sugeruje, że trzeba się pośpieszyć. Nie wiemy co się stanie jeżeli nie wyślemy SMS natychmiast, ale lepiej nie ryzykować i nie zwlekać, prawda ?

Jesteśmy pod presją czasu. Nie możemy się zastanowić i wyciągnąć prawidłowych wniosków. O to właśnie chodzi organizatorom.

Bierzemy więc telefon, wprowadzamy wskazany numer i przyciskamy zielony klawisz.

Po chwili dowiadujemy się: „Informacja od Prezesa Loterii. Jesteś wytypowany do odbioru 20.000 zł. Czy zgadzasz się na odbiór ? Jeżeli tak, wyślij pustego SMS pod nr (xxx). Koszt 3,66 zł.”

W dalszym ciągu jesteśmy poddawani manipulacji językowej. Mimo że na wyświetlaczu są tylko słowa „jesteś wytypowany” większość z nas odczyta je: „wygrałeś”. Nasza uwaga zostaje przerzucona na „zgoda odbioru”, co wydaje się być technicznym szczegółem wypłaty 20.000 zł.

Oczywiście zgadzamy się. Szybko wysyłamy SMS i wkrótce możemy przeczytać:

Uwaga! Inny gracz zdobył więcej

punktów niż ty. Zwiększ swoje szanse i wygraj 20.000 zł! Wyślij pusty sms na numer (xxx) . Koszt 3,66 zł.”

Teraz poddano nas presji konkurencji. Przecież nagroda jest jedna, a uczestników wielu. Organizator uprzedza, że ktoś inny może zgarnąć nam pieniądze dosłownie sprzed nosa.

Oprócz tego zaczyna działać mechanizm unikania straty. Nikt nie lubi wyrzucać pieniędzy w błoto -prawda ? Zaczynamy się orientować, że wydaliśmy już blisko 20 zł i jeżeli się wycofamy to na pewno je stracimy. Jeżeli jednak będziemy grać dalej, to kto wie -może się uda.

Takich wiadomości będziemy dostawali jeszcze wiele.

Specjaliści od manipulacji słownej postarają się, żeby emocje wzięły górę nad rozsądkiem, a organizator loterii liczy na to, że poddamy się presji i zasilimy jego kasę następnymi pieniędzmi. W Polsce pojawiło się ostatnio „nowatorskie rozwiązanie” które pozwala na pobieranie opłat za SMS wysłane do nas ! To oznacza, że możemy zapłacić za wiadomości przychodzące ! Oczywiście udostępniony regulamin gry, uprzedza o tym, jednak czy czytamy regulaminy ?

Są ludzie którzy stracili w ten sposób nawet kilkaset złotych nie wiedząc jak to było możliwe.

Jak się przed tym bronić ?

Jeżeli chcesz grać, rób to świadomie:

Po pierwsze: pamiętaj, że organizatorzy loterii nie dają nic za darmo. Czy mogliśmy przypuszczać, że SMS wysłał do nas Święty Mikołaj ? Nie ? To dlaczego sądził, że dostaniemy 20.000 zł, tak sobie ?

Konkursy opierają swoją strategię działania na prostym założeniu: wielu uczestników musi się złożyć na nagrodę dla nielicznych. Przede wszystkim jednak loteria musi na całym przedsięwzięciu zarobić. Zarobić maksymalnie dużo, a im więcej wiadomości wyślemy, tym więcej zyska organizator. Stąd sztuczki na które niektórzy z nas dają się nabierać.

Po drugie: przeczytaj regulamin konkursu, musisz wiedzieć jakie są koszty i jak zrezygnować z udziału w grze.

Po trzecie: jeżeli decydujesz się na uczestnictwo w loteriach, ustal sobie kwotę, którą możesz wydać bez naruszania budżetu domowego. Na przykład: gram do 20 zł. Potem, niezależnie od ponagleń, przestaję wysyłać SMS-y.

Jeżeli to możliwe -nigdy nie graj z telefonu na abonament z którego masz nieograniczone możliwości dokonywania opłat. Odkurz starą, niepotrzebną już komórkę, kup starter i doładuj kwotę, jaką przeznaczasz na grę -będziesz kontrolować wydatki, a Twoja decyzja stanie się świadoma. (bpoli)



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie



Muzyczna rozmowa z Bogdanem Fabiańskim

Bogdan Fabiański - dziennikarz radiowy i telewizyjny, DeeJay, producent i wykładowca, specjalista d/s muzycznych, autor listy TOP 40 Dance Chart, licznych programów radiowych i telewizyjnych, korespondent: Polish Daily News w Chicago, stacji radiowej 1080 AM w Chicago, Global Hot 100 Dance Traxx (Niemcy, Anglia), współpracownik pism muzycznych.

Od połowy lat 70-tych pracował jako spiker, lektor oraz dziennikarz w programach I, II i III Polskiego Radia. Prowadził wiele audycji takich jak: "Studio Stereo Zaprasza", "Piosenki na życzenie", "Wieczór płytowy", "Top 30 Dance Chart", Studio Gamma", "Muzyka na 33 i 45 obrotów", "Muzyka nocą", "Studio Rytm", "Wieczór i Noc DJ-ów". W telewizji prowadził programy: Telewizyjną Listę Przebojów, Magazyny "Flesz" i "MIM", V-JAY, etc. Na przełomie lat 70 i 80-tych prowadził w Rozgłośni Harcerskiej Listę Przebojów. Jako DeeJay występował w warszawskich klubach: Alfa, Stodoła, Hybrydy, Park, Orfeusz, Cyganeria, Olszynka, Nimfa, Stolica, Underground oraz w wielu klubach w całej Polsce. Jako konferansjer prowadził koncerty w Polsce oraz w USA i Kanadzie. Od 1990 roku związany z Radiem Dla Ciebie w Warszawie oraz z 1080 AM w Chicago. W 1990 roku po raz pierwszy został zaproszony jako DeeJay i dziennikarz do USA i Kanady, gdzie do chwili obecnej gościnnie występuje w klubach w Miami, Chicago, Detroit, Nowym Jorku i Filadelfii oraz w Toronto, London i Vancouver. Jako DeeJay gra w klubach w Polsce, oraz w USA (Chicago, Miami) i Australii. Listy TOP 40 można słuchać z piątku na sobotę od godz. 1.00 (także przez internet www.rdc.pl).

Bogdan jak wspominasz pobyt w Wolbromiu i organizację Dni Wolbromia w 2009 roku?

Byłem zaskoczony sympatycznym, miłym i serdecznym przyjęciem zarówno przez gospodarzy jak i publiczność. Pogoda była wyjątkowo nie sprzyjająca a sporo osób wytrzymało do godziny 3-ciej nad ranem.

W tym roku zaprosiliśmy Roberta Gawlińskiego, grupę O-Ela która jest reaktywacją Chłopców z Placu Broni z okazji 10-tej rocznicy śmierci Bogdana Łyszkiewicza,

i grupę ELO - tak nie mylisz się tą która gra stare dobre utwory Electric Light Orkesty - jak Ci się podoba program na ten rok?

Muszę powiedzieć, że wysoka półka artystów i będzie czego posłuchać. Robert Gawliński - nowa płyta... Chłopcy z Placu Broni - ciekawe, tym bardziej, że dobrze znałem Bogdana Łyszkiewicza, a ELO to historia (kultowe przeboje).

Bogdan w tym roku wiele osób próbuje sił bez zespołów z którymi od lat współpracowali, i tak Robert Gawliński nagrał płytę solową, to samo Muniek z T Love - jak myślisz są wstanie zaistnieć jako solowi wykonawcy?

Robert już dawno zaistniał, a Muniek (?) - to wszystko zależy od niego i od promocji albumu.

Co ciekawego teraz się dzieje na parkietach dyskotekowych?

Muzyka tak mocno różnicowała się, że nawet trudno określić co dzieje się w danym regionie. Z jednej strony house/electro a z drugiej hip/hop a potem przeboje typowo dance'owe w stylu Radia ESKA.

Jaki utwór według Ciebie cieszy się największą popularnością w świecie muzyki rozrywkowej?

Ostatnio wszystko co stworzył David Guetta!??

Jakie masz plany na wakacje?

Praca w radiu oraz wyjazdy do klubów w Niemczech i USA oraz w Polsce.

A gdzie możemy się teraz zabawić przy muzyce proponowanej przez Ciebie?

W czerwcu w Wolbromiu, a w maju w Warszawie, Bielsku Białej, Jaworznie, Kielcach i Ostrowie Wielkopolskim.

Jest jakiś utwór który sobie nuciłeś dzisiaj przy goleniu?

Jak dobrze wcześniej wstać, skoro świt...bo sypiam do 9-tej.

Na koniec proszę o propozycję trzech utworów na weekend które warto posłuchać.

„Push'n'Pull” Sylwia Tosun

„I Wanna Feel The Music” Chris "Greek"Panaghi

„Bongo Gongo” Morgan & Bland

Bardzo dziękuję za rozmowę i czekamy na Ciebie w Wolbromiu :)

*Rozmowę przeprowadził
Piotr Gamrot*

LGD na XIII Małopolskiej Giełdzie Agroturystycznej

ŁUCJA HAGNO-RAMS

W ostatni weekend kwietnia Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” prezentowała się na XIII Małopolskiej Giełdzie Agroturystycznej w Krakowie. Goście, odwiedzający stoisko LGD, mogli zapoznać się z działalnością naszego stowarzyszenia. Udało nam się również nawiązać wiele ciekawych znajomości z LGD z całej małopolski, co być może zaowocuje realizacją wspólnych projektów promujących turystykę wiejską.

Giełda odbyła się w obiektach Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie przy al. 29 Listopada. Razem z LGD „Nad Białą Przemszą” na wspólnym stoisku prezentowali swoją ofertę pracownicy Referatu Spraw Społecznych i Promocji Urzędu Gminy Klucze, przedstawiciele Gminnego Ośrodka Kultury oraz Kół Gospodyń Wiejskich z Klucza i Ryczówka.

Głównym celem Giełdy była promocja turystyki wiejskiej oraz przedstawienie atrakcyjnej oferty wypoczynku mieszkańcom Krakowa oraz całego Województwa Małopolskiego.



Wspólne stoisko LGD i Gminy Klucze



Reprezentantki KGW Ryczówek wraz z przygotowanymi przez nie potrawami



Spotkanie z przedstawicielami zaprzyjaźnionego LGD

Ferie z BiOAK

W dniu 26.01.2010(wtorek) o godz. 8.45, 35 dzieci z Gminy Trzyciąż udało się na wycieczkę do Krakowa. Podczas wycieczki dzieci obejrzały film „Alvin i wiewiórki II” a następnie około godziny 12.30 dzieciaki udały się do MC Donald's gdzie miały zamówiony posiłek z niespodzianką. O godz. 14.00 nastąpił powrót i dzieci w wyśmienitych humorach wróciły do domów.

Przejazd i bilety wstępu sponsorowane przez BiOAK.

Informacja nadesłana z Biblioteki i Ośrodka Animacji Kultury w Trzyciążu

